^a Longit., qui et... juncti sunt.

^b Laud. et Val. Cl., per cognationem.

^c Gemet., Pratel., duo Germ., Val. Cl., superjacentia.

^d Laud., Gemet., duo Germ. et al., tenuit.

^e Duo Germ., Ebroic. et Val. Cl., ecce omnem.

^f Hoc est quod Graeci dicunt τὸ ὑπερπικρὸν, seu principatum animi.

bus in oculis immortalis vivere per certitudinem fidei scitur. Tunc quasi remuneratus Job cernitur, quando in majestatis suæ potentia sicut est Deus ereditor, et ejus fidei subjeci hi qui prius restiterant videntur. In fine igitur mundi credentes Hebræi conveniant, et humani generis redemptori in potentia divinitatis quasi sano Job oblationem suarum vota persolvant [Vet. XII]. Unde et bene subditur: *Et dederunt ei unusquisque ovem unam, et inaurem auream unam.* Quid per ovem nisi innocentia, quid per inaurem nisi obedientia designatur? Per ovem quippe simplex animus, per inaurem vero ornatus humilitatis gratia auditus exprimitur.

[Rec. X.] 28. *Obedientiæ commendatio. Obedientia usque ad mortem servanda.* — Sed quia ad ostendam virtutem obedientiæ occasio opportuna se præbuit, libet hanc paulo vigilantius sollicitiusque discutere, et quanti sit meriti demonstrare. Sola namque virtus est obedientia quæ virtutes cæteras menti inserit, insertasque custodit. Unde et primus homo præceptum quod servaret accepit (*Genes. ii, 1*), cui se si vellet obediens subdere, ad æternam beatitudinem sine labore perveniret. Hinc Samuel ait: *Melior est obedientia quam victimæ, et auscultare magis quam offerre adipem arietum, quoniam quasi peccatum ariolandi est repugnare, et quasi scelus idololatriæ nolle acquiescere* (*I Reg. xv, 22*). Obedientia quippe victimis jure præponitur (8, q. 1. can. sciendum, § *Obedientia*), quia per victimas aliena caro, per obedientiam vero 1156 voluntas propria mactatur. Tanto igitur quisque Deum citius placat, quanto ante ejus oculos repressa arbitrii sui superbia, gladio præcepti se iminolat. Quo contra ariolandi peccatum inobedientia dicitur, ut quanta sit virtus obedientia demonstraretur. Ex adverso igitur melius ostenditur, quid de ejus laude sentiatur. Si enim quasi ariolandi peccatum est repugnare, et quasi scelus idololatriæ nolle acquiescere, sola est quæ fidei meritum possidet, sine qua quisque infidelis esse convincitur, etiamsi fidelis esse videatur. Hinc per Salomonem in ostensione obedientiæ dicitur: *Vir obediens loquitur victorias* (*Prov. xxi, 28*). Vir quippe obediens victorias loquitur, quia dum alienæ voci humiliter a subdimur, nosmetipsos in corde superamus. Hinc in Evangelio Veritas dicit: *Cum qui venit ad me, non ejiciam foras, quia de cælo descendi, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit me* (*Joan. vi, 37*). Quid enim? si suam faceret eos qui ad se veniunt repulisset? Quis autem nesciat quod voluntas Filii a Patris voluntate non discrepet? Sed quoniam primus homo, quia suam facere voluntatem voluit, a paradisi gaudio exivit (*Genes. iii, 24*), secundus ad redemptionem hominum veniens, dum voluntatem se Patris et non suam facere ostendit, permanere nos intus docuit. Cum igitur non